mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A
]

TA70S B
Sengior 74
mit Radantrieb

ggg%?ﬁ%ﬁ. g?’?vgggscmw

ERSATZTEILLISTE FUR WOLF-RASENMAHER
TA70 S '

TECHNISCHE DATEN

GERAT TA 70 §

Schrnittbreite 46 cm

Schni tthihen J-8-5,5-7¢cm

Rider R 200/230 mm P

MOTOR ' BV 173 W

Hub=aum 172 ¢m?

Leistung 3,5 SAE-PS (2,6 kW)
Dreh;zahl 3100 1/min.

Zundkerze Champion pcJ 3
Elektrodenabstand 0,6 - 0,7 mm

Luftfilter Polyurethanfilter
Schnierung 0.6 1 HD SAE 20 W 50 C
Tankinhalt 1 ;

C11

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 1


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Beze|chnung TAT70S Gruppe Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ A

[ ]r T T e ‘“"J!""““”ﬁ s B i R

nusstsmummum : : -§: R -

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 2


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR: 4274 OOO Beze|chnung TAT70S Gruppe Senator 70 mit Radantrleb Jahr: 86 Typ: A

ST i e

Bild-Nr, Bestelj Ne.

1

Wolf Ersatzteillisten

N

ERSATZTEILLISTE FUR WU;F-RASENHKHER

TA70S  CHASSIS MIT NINDKANAL
Einzelteilhezeichnung e S

Stickzahl

| 4274 ubu
2 4180 012
3 4180 013
4 M80 uaa
5 4180 108
6 4180 319
7 3180 016
8 4180 318
9 4180 15
10 4180 1&4
" 0018 8(4
12 4180 058
13 4180 107
14 0020 694
15 4321 217
16 4180 218
17 0016 312
18 0021 562
9 4180 221
20 0012 366
21 0017 907
22 0010 361
23 0012 912

25 0012 914
26 0012 906
27 3180 226
28 4180 228
29 4274 300
30 0017 848
3t 0012 865
32 4274 512
kX| 4273 513
34 0017 120
'35 0016 310
.36 3274 208
37 0017 851
8 0016 213
39 4274 206
1088 990

Chassis
Windkanal
Griffmulde
Leitblech
Griff
Abdeckblech
Schutzklappe
Schutzblech ! ;
Griff , f %
Achse

Arretierunqshebel
Buchse
Hellens1cherung
Gurmipuffer
Klammer

'smmumruaumgﬁ
__Zackenring 7J 22 .

Hilse —

Linsenschraube A% 5 ﬁ 18 DIN 7985

Federring B 5 DIN 12V
6kt.-Schraube M 5 X

Halbrundschraube

"~ Kantenschutz

Bichtstreifen
Abdeckblech

© Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797
. Linsenschraube

Lagerschale

. Lagerblech ;
.- Scheibe A 5,3 DIN l25
~ Stoppmutter M 5 DIN 985
.. Bolzen i
~ Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797
. Gkt -Mutter M 8 DIN 934

- Sockel

- Getriebe 1§, A, :

i
H i
i
| l
i

C13

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk

Spannstift 2 x 14 DIN 734

IZ DIN 931

Halbrundschraube M 4/ x 12

' Halbrundschraubeiﬁ 3.9 x 10
M 3,9 X 6

. R :
—
Lt st 2 PN BB T et ot o PO D P\ Gad ™ BN vt TNT NG N P N b b [\ b el b ot vt el ol b b

Seite 3



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A

‘ .
Lautrader mit Hohenverstellung o
S Lo 7] \

—— e ™

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 4


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR: 4274 000 Beze|chnung TA 70 S Gruppe Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ A

T I 70s LauraDeR T {lon

UHENVERSTELLUNG

Bild-Nr. Bestell-Nr, ,Einze]feilbezepcnnung " Stiickzahl
1 L Laufradachse S !
2 T Kugel Jager 2
3 ; Konus | i 1
._.Q...._‘ i ' okt.-Mutter : i 1
LA N 2 X 3] 1.!....'.".."'......' ..........:‘..."r AR R RS N N EENEENEE RSN NN Y NN NN NN NN NN NN
5 4180 ﬂbﬁ ; Laufradachse kpl. . = P 2
2 { Kugellager : 2 _
3 | Konus !
4 | Gkt .-Mutter 1
--.§ ------ -oo--uoq‘}ooooo‘»t-----Eegfre???};‘??-'ov-;----r;-i'rrr-;vonvoooooo!oo-nc---aon--popoon-.o'----
i 4 .- Lo
7 4170 05}‘ ; Laufradachse kp), | | I 2 : —
8 4274 050 ! Antriebsrad kpl, 230 p| 2
9 4180 057 ’ Laufrad kpl, 200 @ ‘ 2
10 4180 501 j Kappe : | q :
" 4274 010 B - Achsgehiduse : 1 .
12 0017 909 ’ Federring A 8 DIN 127 | 4
13 4180 504 . Achse vorne f 1 —
14 4274 510 : Antriebsachse : 1
15 4126 501 . Buchse ! 2
16 4180 020 ' Achsschwinge rechts | 1.
17 4180 021 _ Achsschwinge links '
18 4215 51 Radabdeckung ? 2 =
19 - 0017 91 Federring A 10 DIN 127 2
20 - 0019 396 6kt.-Schraube M 10 x 16 DIN 933 2
21 . 4180 024 Arretierhebel ; 1
22 L 4180 022 Hebel , 1
23 - 000 365 Gkt.-Schraube M 6 x 25'DIN 933 2
24 ~oarz w21 Scheibe 6,4 DIN 12 e 4
25 . 0017 123 Scheibe 8,4 DIN |z$ Lo 2 -
26 | 6016 312 Stopnutter M 8 DIK!985 - - !
27 . 0012 566 Flachkopfschraube M 8 x: 12 x 14 ]
28 P 017 043 Scheibe 10,2/15 P x 0.8 _ 1
29 4180 514 ' Distanzbuchse ' 2 o
30 0016 311t Stopmutter M 6 DIN: 985 : 2
31 4180 517 Federhaken : R L
32 4186 209- Zugfeder b !
33 3180 119 Rastknopf : |
34 4180 023 Yerbindungsstange ; -1 -
35 4180 518 Kappe | : 1
36 4180 208 Zugfeder % 1 -
ky) 4338 207 Fedevlasche 1
k+:] 0017 289 Scheibe &,4 DIN 9021 .3
K}!) @012 921 Halbrundschraube M 6 x )0 1
40 0017 042 Scheibe 10,2/15 9 x 0,3 [ 2
41 7082 503 Achskappe - .2 -
42 4180 019 Abdeckhaube 1 1
43 0012 935 Halbrundschraube Ma4x ﬁ_ 2
44 4180 303 Deckel | 1
a5 4180 121 Sichthaube ] !
46 4274 509 Kettenrad T _
47 0Q18 515 Kerbstift 5 x 22 DIN I4JI 1
a8 0023 (92 Kugellager 6002 - 22 2
49 {020 013 Sicherungsring 15 x 1 DIN 471 4
50 4041 501 Kupplungsritzel t
3 4041 502 Kupplungsritzel |
52 4270 214 Kupplungsstift 2
.53 4270-204. Feder.— ... . 2 —
& 4270 512 Federteller 2 i
55 4287 206 . Federring 2
]

5:6 ] ?3?74 053 Rol lenkette C1 5

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 5


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtOT]Jf Wolf Ersatzteillisten

NR: 4274 OOO Beze|chnung TA 70 S Gruppe Senator 70 mit Radantrleb Jahr: 86 Typ: A

Montageanm'lelsung zulm Austausch

der Antrlebsachse im Geréit TA 70 S

. Atte Achse Neue Achse
‘/’ | i

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 6


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtOT]Jf Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 OOO Bezeichnung: TA70 S Gruppe Senator 70 mit Radantrleb Jahr: 86 Typ A

B U N S Lo E co]p L

" Montageablaut:
1. Ziindkerzenstecker zichen,
Mébher aut gréBte Schnitthdhe emstelten

2. Schlof} der Antriebskette ofinen und Kelte vom Achsritzel rollen. "
3. Radkappen (1) abklipsen,

4. Antriebsrader (2) mit 6-kt.-Stiftschliissel SW 6 von den Achs-
schiwingen ldsen.

5. Stopmutter (3) abschrauben.
- Achsschwinge vome links im Uhrzelhersmn verdrehen, bis die
Vorspannung der Gewichtsausgleichsfeder aufgehoben ist.
Verbindungsstange (4) vom Laggrbolzen abziehen und Achs-
schwinge langsam bis 2um Anschlag zuriickdrehen.

6: Beiderseits die Lin:;senschrauben (5) herausdrehen.
Lagerblech (6) unduntere Lagerscha'e {7) sowie die Antriebsachse
aus dem Chassis nehmen. T '

7. Dieneue vormonherteAntnebsachse gegendie ohere Lagerschale
in das Chassis einfiihren. o
Die unteren Lagerschalen und Lagerbleche mit den Schrauben (5)
~ befestigen (Msp = 2,7 Nm). \

8. Durch Rechtsdrehen aer vorderen linken Achsschwinge (gegen
Feder) die Verbindungsstange in Position biingen und das Auge i
-~ auf den Lagerbolzen schieben. S
Stopmutter (3) mit Msp. = 3,4 Nm festdrehen.

9. Radabdeckung (8), Federscheibe (9) und Antriebsrad (10) auf den -
Achsbolzen stecken. o

| Druckscheibe (11) und Zahnscheibe (12) mit Schraube (13) an dem

| Achsbolzen befestigen (Msp = 9,1 Nm).

~ 10. Kette auf Ritzel der Amriebsachsﬂxﬂegm und KettenschloB

montieren. - | B o
Achtung: ' :
Duia Klainmer muf in Lauf- bzw. Antnebsnchtung geschlossen -
sein. ' :

Ersalzteilbeutel 4274 073

Inhait:
. Antriebsachse kpl. montlert - 4274059
2 St. Zyl.-Schraube 0011323
2 St Scheibe 0017 861
2 St. Scheibe 4274 517
- 2 8t. Fedarscheibe 0017 836
2 St. Antriebsrad 4274 060
2 St. Radabdeckung 4274518
1 8t. Schraubendreher* 0019 448
1 St. Montageanweisung 4274 237

1 St. Gebrauchsanweisung 4274 223

1
oL
Toil-Nr. 4274237/ 113 ;

L

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 7


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A

L o =Y o | | T e - ” N S—

. Grifts!
S

und Schaittelle

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 8


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A 7

ERSATZTEI LLISTE FUR WOLF 'RASENMKHER
, TA70S  GRIFF- u. SCHA men.e
- 8ild-Nr. Bestell-Nr, Einzelteilbezeichnung Stiickzahl
! 4274 101 Griffschale gben ! 1
2 4380 102 Griffschale unten o 1
3 4180 101 Griffrohr-ﬂherteil 5 1
4 4180 115 Knopf I - 2 —
5 4180 027 Gashebel |
6 4180 12 Winkel : 3
7 0012 869 Linsenschr. AM 5 x 25 HIN 7985 2
8 0016 310 -Stoppmutter M 5 DIN 985 2
9 0012 923 Halbrundschraube H 4.4‘x LE 28 -
10 4180 055 Bowdenzug 3 1
1 0020 651 Zackenring ZA 1.5 ; 1 —
12 4180 217 Kfammey . 3
13 oz 121 SCheibe 6,4 DIN IZ{: f 1
14 5215 205 Gummidichtung . ! 2
32 0016 N Stopmutter M 6 DIN 985 |
33 4274 102 __Winkel L 2 -
34 4338 110 Unlenkrolle S i
35 2018 210 Bolzen 25 Vg, DIN 1435 !
36 0020 656 Zackenring g . 2
37 42714 057 andenzug fiir Kupplung 1
I8 4274 058 Bowdenzuy fiir Antrieb : 1 n
ki 0017 212 Scheibe 6,4 DIN 433 l
40 4274 016 Stellhebel ‘ 1 -
Y] 4274 N5 Schaltwelle : !
42 . 0018 100 Bolzen 6 h 1t x 18 DIN l444 t
43 4380 06 Feder 1
44 - 0018 860 Spannhiilse 4 x 24 DIN 7345 1
45 . 4380 108 Kupplungslasche -i : 2 T -~
46 0020 008 -Sicherungsring 10 x 1 nm 47! 2
47 4380 015 Schalthiige) 1
48 GU]G 309 Stopmutter M 4 DIN 985 2 . eveens i,
- 4274 056 Grifftraverse kpl. 1
15 4380 100 Griffrohr-Unterteil ' -
1€ 4180 103 Isolierstiick Vinks 1
17 4180 115 Gewindestiick 1
18 4180 118 _ Isotierscheibe 1
19 0017 556 Scheibe 8 6,5 DIN 6902 | ' _
2!] ...Uﬂlz‘argoi - .t1'.'sensc"rdl“?? b.'l?.!lzg‘DEB'??as.O. ."II.C..D.D.'. ........t..-l.UIUl
- 4338 051_ Griffunterteil Yinks kpl, 1
17 4180 116 Gewindastiick i
18 4180 118 Isolierscheibe 1
19 G017 556 Scheibe B 6,5 BDIN 6902 1
20 ¢0%2 876 Linsenschrauhe M6 x 20 DIN 7985 1
21 4180 100 Griffrohr-Unterteil 1
22 4180 104 Isolierstick rechts. . 1
23 4180 017 Halter i
2 0012 149 Zylinderschr, M 6 x 14 DIN 84 & .
25 HIp[ 405 4kt.-Hutter M 6 DIN 557 4 e
- 4180 099 Griffunterteil rechts kpl. 1
28 4180 025 Handrad 2
29— 10015 652 - Linsenblechschraube B 4, 2 x 9,5 4
30 2191 108 Klammcr F4 -
3 4191 109 Schlaufe C1 9 2
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 9



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA70 S

‘Motor mit H_ca_ag;emaliqu - ‘ : : - =

a7

%: ) 9 0 2 22 23 24

¥
R e P - e - g e
i
1 . : i
. N |
. . R 1
i .
- I e

C20, -

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 10


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR: 4274 OOO Beze|chnung TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrleb Jahr 86 Typ A

e 5 R vy ;I I

o = I J—— R

ERSATZTEILLISTE FUR WULF-:RASENMKHER'“ - _ —
TA70 S  HMoTor Mt NESSEBBALKEN_ )

Bild-Nr. Bestell-Nr. Eiﬂzeltellbezeichnung | Stiickzahl _
: 2028 050 Motor : 1
1a 2026 300 ; Abdeckhaube - - = i
1b 2026 301 f Deckel B g B |
1 2026 400 v Filterdecke! i ; 1
2 4274 215 i Schraube ' 3
3 0017 851 § Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 : K]

.Il?..'..'q?!?.?!?? | ' ..-th::v?EE?T.E’.§.?!'j.?§4‘I.'..I.!"'OODQOI? IIIIIIII LB R AR NN NN NNERENNENNDEN
- 2028 000 : ‘Motor kpl. : _ - - 1 _ -
3 0017 851 : Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 3
4 00te 213; : 6kt.-Mutter M B DIN 934 6 _
5 0029 055 ' Scheibenfeder 1
6 4180 040-- : Ringschal lddmpfer - 1
7 4274 054 Antriebsscheibe kpl. 1
8 0018 612 Steckkerbstift 4 x 8 DIN 1374 2
9 M 403 Fiberscheibe 2

10 _ 4111 402 : Kupplungsscheibe t
1 0017 9y Federring A 10 DIN 127 1
12 001G 255 6kt.-Schraube 3/8 - 24 x 1 5/16 1
13 - Gkt.-Mutter M 6 DIN 934 , 4
14 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797
15 6kt.-Schraube M 6 x 16 DIN 933 - 10.9 4 : e =
16 4180 080 Ersatz-Strato-Messer VI 70 S (2 Paar) : :
'?u. LR ...rf?§§8rba]k2" *w .i e p-oovopoo!o.roool..otortv'oo-.-biv'-i
- 4380 060 Messerbalken m. Messern kpl. 1
22 0019 755 Einmaulschlissel 10 mm 1
23 0019 3%6 Doppelmaulschliissel 10/13 - 1 —
24 - 0G19 449 6kt,-Stiftschlissel 6 DIN 911 1
21 Ga19 422 gkt.-Steckschilisse) $17/¢8 H
20 0019 406 Drehstift 8 p 1 1
- 4361 202 Werkzeugtasche i 1
. ..: ?2!?.210 G??Eauchsan]eitung.!eﬂzcl .§I‘.I.". ..'..!...l.l....t'.ti.z..'-.lI-...
- ;4274 063 _ Werkzeugtasche kpl. i : 1 g —
25 4274 216 Distanzrohr , , 3
* 26 4273 014 ' Iwischenblech y 1
27 a2 17 Distanzscheibe . 3
28 0039 201 Keilriemenscheibe FOZ 10 6 x50 1 —
[
| -

E
[

- L. e e e - - ————  ———

i S

C21 ]

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 11


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

Wolf Ersatzteillisten

motoruf..

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A

Cc22

Seite 12

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motomfde

NR: 4274 OOO Beze|chnung TA 70 S Gruppe Senator 70 mit Radantrleb Jahr: 86 Typ A

Wolf Ersatzteillisten

o

j '"ERSAT#TE!LL!STE FUR NULF-BASENHKHER
| ! H
. ~TA70S GETRIEBE | - -
I} ! i
Bild-Nr. Bestell=Hr. Einzelteilbezeichnung | Stiickzahl
1 1088 012 Gehduse 1
2 1088 053 ~ Regelscheibe : 1 Satz a
3 0023 092 Kugellager 6002 - 2 z g 3
4 0021 026 Sicherungsring 32 1,2 DIN 472 2 .
5 0020 013 Sicherungsring 15 x 1 DIN 471! 4
6 1088 052 Schneckenradsatz - 1 Satz
7 o021 020 Sicherungsring 26 x 1.2 DIN 472 1
8 0023 051 Kugellager 6000 1 :
9 0020 008 —Sicherungsring 10 x 1 &lN 4 1 .
10 0017 396 j‘ Verschlulscheibe 28 DIN 470 1
1 0018 817, Spannhiilse 3 x 15 DIN 148t - - 1
12 1088 505 Kei lriemenscheibe 1
13 0018 827 _Spannhiilse_4 x 25 DIN 1481 1 — _
14 0023 052 | Kugellager 6001 1
15 1088 508 % Buchse - : 1
16 0023 220 Kugellager 6301 - 2 Z | ' 1
17 0021 01 ~ Sicherungsring 37 x 1,5 DIN 472 ]
18 1088 503 Schneckeni-adwelle | ‘ 1
;3 ?ggg 564 ﬁyglqderstift 6 mbox2 DIN 7 :
13 ebe —
21 1088 204 “Rolle ) i',‘gg enspanner 1
22 0020 658 Zackenring ZA B ) 1
23 a7 123 Scheibe 8,4 DIN 32 i 3
24 0017 811 Federscheibe A 8 DIN 137 1
25 0010 384 .6kt.-Schraube M 8 A 12 DIN 933 — 1 - -
26 | 1088 055 Scmingfederkuppludg , . 1
27 - 0018 849 - Spannhiilse j 1 _
28 1088 014 Kupplungshebe} ; : 1
29 - 1088 211 Bolzen Loy 1
30 . 0020 658 Zackenring ZA 8 1
X)) . 1088 010 Scharnier hinten 1
32 . 1088 011 Scharnier vorne 1
3 1088 300 Lasche 1
k13 0017 126 Scheibe 7,4 OIN 125 i 2
35 0017 122 Scheibe 5,2 DIN 125 | 4
36 00t6 310 Stoppmutter M 5 DIN 985 2
37 . 0012 567 —Flachkopfschraube ' 2 - -
38 1088 209 . Zugfedar 1
39 - 1088 219 " Zugfeder_. ) =
40 . 003?-20?. A“?'.iebsriel‘.l?'i‘iz ‘2 5.?'?.???'5 [ ] l.'II!..l..l.lt..bl.t..l.t.t--‘
- - 1088 000 Getriébe komplett 1
- 1088 990 Getrigte i, A. 1
35 0039 201 - Keilriemen FOZ i0 x 6 X|524 1
46 - 4274 053 Rotlenkette SRR !
47 a7 121 Schefbe 6,4 DIN 125 4
48 0017 849 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 q
49 001y 323 --Zylinderschraube M6 x 18 DIN-912———— &
o - ? — : i.
BT S o o -
| ol |
Bt ‘::::E!:E’ - 1
. . | H
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 13



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A

n

ABLAUF ZUM AUSBAU DES GETRIEBES 1088 000 AUS DEM MHER TA 70 S -

10,
.
12.

~ vorgespannt werden

Hiﬁdkanal 4180 012 abschrauben
Zhndkerzenstecker abziehen
Kette 4274 053 durch Uffrnen des Verhindungsgliedes entfernen
Die beiden Zugfedern 1088 216/209 Yiisen

e beiden Stopmuttern 0016 309 von Bowdenzug 4274 057 und
4274 053 schrauben
Messerbalken durch Herausdrehen der Schraube 0010 255 entfernen
Abdeckbjech 4274 300 durch Entfernen der Schraube 0012 856 herausnehmen

“Schalldimpfer 4180 040 und Zwischenblech durch Abschrauben der 3

Stiick Mutter Uﬂlﬁ 213 und Abzeihen Ter Distanzringe 4274 216 und
4274 217 ausbauen N S R , . -
4 Stiick Schrauben 0011 323 mit Sche iben G017 121 und 0017 849 heraus-
drehen , : - :
Keilriemen 0039 201 abnehmen :, P , . —
Getriebe her: usnehnen I
Montage in umgekehrter Reihenfnfge vornehmen, jedoch muB der
Kettenspanner.neu gespannt werden i _
Schraube 0010|384 lésen, Kettenspanner mit der Hand andriicken und

Schraube wiedér hefestigen. Der Keilriemen soll mit 120 - 150 N

- c4 |

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 14


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A
T rE T T T i Lo e T T T T e e .

Montageanweisung zum Austausch der

Schlingfederkupplung im Gerdt TA70 S -

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 15


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A

| |
I .

Montageablauf:

‘141, Ziindkerzenstecker abziehan, -
i Maher aut die rachte Seite (Windkanal) legen.

2 Abdeckblech (1) abklipsen.
“Windkanal (2) durch herausdreten der Schrauben
“(3) vom Chassis lasen. F

Riemenabdeckblech (4) durch eEntfemen der

| Schraube (5) demontieren. |
3. SchloB der Antrisbskette &ffnen und Kette vom |

©  Getriche abrollen. f
|

4. Schrauben (6) — Befesligung Gélriehe (7} — heraus-
- drehen. 1
: Die Zugledem (8) vom Bolzen () lésen. :
-+ —Gelriebe nach hinten herausnehmen. (Bowdenziige
¢ ‘nichtentfernen). ;’

L " 5-Kupplung uaterlegen bzw. abgtiitzen. ,

: : . Spannhiilse (10) mit Durchschlag @ 4,5 mm aus
P o der Schlingfederkupplung entfemen. Kupplung von

P Walle ziehen, naue Kupplung aulstecken. = .

| . Lachfiir Spannhiilse deckungsgleich mit Welle -

ausrichten, o
_Kupplung unterlegen bzw. abstiitzen.
Spannhiilse einschlagen.

6. Gnlriebe einsetzen. L
4 Schrauben (6) leicht eindrehen,
Keilriemen auflegen, L .
~Bei Drehen des Messers in Laufrichtung das
Gelriebe zum Spannen des Riemens mit 120N
+ 20 N nach hinten ziehen und die Schrauben (6)
mitMsp = 9 Nm festdrehen, . o
Zugtedem (8) in die Nuten des Bolzens (9)
|

einhéngen.

- — 7. Aniriebskette-auflegen, - LT
Keltenschla monlieren, [
Achtung:, . — — . -
Die Klammer muf in Lauf- bzw. Alknuiebsr!chlung

‘geschlossen sein.

Falls edorgieqlctl Keﬂenspa_nnung neu einstellen.
8. Riemenabdeckblech, Windkanal f;qnd Abdeckblech

¥

am Chassis befestigen. I
(Ersalzteiibeutel 4274076 - |
Inhait: g I
Schiingfederkupplurig : 1088 055
Spannhiilse 0018849
Montageanweisung C o 4274 236

Feil-Nr 4274 236/ 1182

----- s

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 16



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A
bt it sy ok i o e open s o s St mes etk et streseaital bt vl T e e S S T
i Jres

P
1

| . S
e ERSATZVEILLISTE FUR WOLF-RASENMAHER

; _STARTER | _ . .
Bi ]d-Nr‘.Bestell-ﬁr. Einzelteilbezéichngqg_ E____'_ . . . Sthickzam

1037 603 | Schrabe - -

! 2 -
2 1037 604 " " Startergehluse j | 1 !
3 1037 600 - Feder | " ! 1 j
4 2026 605 . -Zugseil : SRR | SRR A 1 P
b 2026 604 _ Sthraube ' SRR |E o !

7.. . 1037 608. ‘ - Bremskappa SRR | LI

8 1039 620 Seilscheibe 1

9 13rzet0; | Zahrrad 1 B
10 - 1037 611, | Bremse — . 1
I 226602  Schale - R 1
14 2026 012 _ Starterhalter... ... .. i

- 53025__0567ﬁ Vertikalstarter kpi.

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 17


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A

ERSATZTEILLISTE FURiWULF-!RASENMHHER -
i _
: ZUNDANLAGE
, : ]
Bild-Nr. Bestell-Nr. EinzelteiThezeichnung ‘ Stiickzahl
1 2026 303, Schwungrad . 1
2 1005 300/  Nocke - | 1
3 2026 055, : Zindspule B . 1
4 202631 | Dichtung ’ ! -
5 1032 330 ‘ Klemmfeder 1
] 2u26 312 | Deckel 1
7 2026 313 ‘ Dichtung 1
8 1032 327 Unterbrecher kpl. - - 1 .
9 2026 214 Mutter g 1
10 2026 315 Scheibe 1
11 2026 316 . -Schraube 1 -
12 2026 317 ‘ Kiemme 1
13 2026 303 : Kandensator 1
14 1032 337 Schraube 1
15 1032 333 Schmierfilz 1 i
L. 2026.336 _____ Statorplatte 1
17 Zidb 054 Stator kpl, : : 1 |
Ziindanlage

| f-— 1
: —-13
w_ f
! 1'
3 9" |
b
- e e R

|
1

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 18


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

Wolf Ersatzteillisten

motoruf..

[si:!ten Criinden vorbehalten,

[

fungen aus techn

i

i

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A

Seite 19

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtOT]Jf Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Beze|chnung TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ A

ERSATZTEILLISTE FUR NOLF-RASENMAnER
, TA 70 S Motor BV 773 W

_ _ : _ : Liefer-Nr,
" Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteilbezefchnung i Stiickzah! Aspera
R 2029 051 ~ Zylinder kpl, { 1 1601.0026
L2 1032 20) Stift ‘ | 2 2941.0001
3 1005 202 Simmerring ; 1 2961.0017
P4 2027 052 EinlaBventi) “"”"j’”'”"”""' 1 1613.0005
b4 2027 083 Einlaventi) (0oergrite|0,8 mm) 1 1613.0006
5 2027 054 - AuslaBventi) ! : 1 1614.0005
5 2027 055 mumumn(%Wymaosm) 1 16140796
6 2027 204 _ Ventilteller 9.5/mm - : 2 _ 2247.0008
7 1038 205 Véntilfeder ‘ ; 2 27910003
8 1038 206 ‘Sicherungsteller| 2 2247.0006
9 1005 106 Dichtung i 2962.0005
10 2028 100 Iyl inderkopf ‘ 1 2121.0020
17 . 0010 375 Schraube : 8 2918.00t9
12 2027 203 Schejbe - | 8 2951.0074
13 - 1038 308 Zindkerze i
113 1038 309 Kerzenstecker 1 2905.0005
15 2028 202 Pleuelstange 1 1611.0004
16 2027 205 : Schraube i 2 2918.0039
17 2026 217 Sicherungsblech _ V4 2949,0025
19 2028 052 Kotben und Bolzen : 1 1609.0017
19 2028 053 Kolben und Bolzer (Obergrdfe 0,25 mn) 1 1609.0018
19 2028 054 ‘ Kolben und Bolzer {ObergriBe 0,51 mn) 1 1609.0019
20 1032 103 i Sicherungsring | 2 2945.0004
A 2028 103 | Kolbenringsatz 1 $610.0032
a 2028 104 " Kolbenringsatz (Obergrdﬂe 0,25 mm) 1- 1610.0013
N 2028 105 Kolbenringsatz (Ubergrdae D.St mm) 1 1610.0014
22 2028 200 ‘ Kurbelwelle ° 1 1607.0086
k] 2026 201 ‘ Keil ‘ 1 2941,0011
24 1032 223 ~ Dichtung 1 2963.0001
25 2028 201 Flansch 1 1602.0011
26 1005 217 : Simmerring ! 2961.0018
27 2028 0§2 -~ UlablaBschraube 1 -
28 2626 203 ; Dichtung 1 2963.0029
29 1005.216 Reglerwelle - 1 2272,0001
0 1033,209 . Schravbe | 6 2919,0075
K} 2026 204 ) Scheibe 1 2959.0022
32 2026 205 - Scheibe ) 2951,0015
33 1032 230 ; Reglerver:ahnung.\leicht 1 1617.0001
33 1032232 - ¢ - ~Reglerspule, leicht 1 —218.0000
35 1032 231 . . Sicherungsring - 2 2945,0005
K[ 2026 206 C i Tpumpe i 1 1616.0004
37 W27 | Nockenwelle [ v 2241,0027
k] 1032 220 i Ventilstifel | 2 2243.0000
39 2026 208 © :Reglerwelle i 1 22715.0009
40 1032 236 . Flachscheiben | ! 2951.0029

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 20


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A
| P |

| ERBATZTEILLISTE FUR HELF-RASENHHHER
: TA 70 § Horon BV 17‘ W -
Bild-Nr. Bestgll-Nr. Einzelteilbezeichnqng i Stiickzah)  LieferNr.
i f . o i ' Aspera
-4 2026:209 Sicherungsring ’ 1 2945.0006
42 2026052 - - Halter R ] 1650.0007
- a3 20271206 | Reglerhebel 1 2724.0083
4 1032486 Feder : 1 2792.0010
45 1032487 -Gelenk g 1 2725.0003
46 1032 /488 | . : Gelenk : i b : t 2725.0002
47 20271058 - Anschlag Hdchstdre;;am o 1 17141,0021
48 2026!013 'Vergaserverkle{dun _f. Fernbedfenung 1 1741.0024 _
- 49 20261405 | - Schraube T 2 2919,0073
50 1038402 | Halter T t 2949,0004
5% 1006|414 Schraube | Y 2919,0039
53 20271406 -Dichtung 1 2963.0082
54 2027406 | -Ansaugrohr 1 2851.0021
55 10321482 | Schraube 4 2919,0047
56 1032 422 “Schraube _ 2 2918,0017
57 1037-400 - ‘Dichtung ; : ] 2963.0013
58 2028 (55 . Vergaser LT ) 2302,0037
60 0016 234 ‘Mutter P 2 2921,0008
61 2028 403 Dichtung P 1 2963,0032
63 2028 400 ‘Luftfilterdacke) sciwarz I 2343,0026
- 64 2026 402 © Filterelement | | ° 1 2331 .,06012
CO85 0 - 2027 401 . _Luftfiltergehduse sihwarz 1 2342.0026
66 2026404 ' Schraube P 2 2919.0140
67 1032 306 © Dichtung - - 2 2963,0004
. 68 1039 305 i Entlifter : 1 1619.0060
L 69 1038 301 .. Entliftereinsatz 1 2714,0001
L 2026 313~ | Eotlufterdeckel | ) 2166,0010
n 1032 3an - - ‘Entlifterrobr | ! 2167.0001 ..
72 1006 203 I Schraube z 2919.0061
X] 1032 40¢ ~ Dichtung L 2 2963.0002
83 1039 506 * | Schraube b 4 2919.0078
84 2027 056 . liundanlage 4 1630.0008
85 2026 303 - i Schwungrad o - 1 2411.0023
86 2026 059 “ §tator, kpl. I ) 1419.0008
87 1032 327 " Unterbrechar _ 1 1632,0001
B 2026 304 Kondensator : 2 ¢417.0003
- 89 1032 303 Scheibe ‘ 2 2951.0016
90 106 209 ~ Schraube o : 2 ~ 2919.0051
E]) - 2026 055 - - o Zundspule - g 1 1416,0010
92 2027 305  Schrrube ' 2 2919.0077
94 2026 06 . Kurz:chluBkabe) 1 1494.0005
95 - 1005 300  Noeky 1 2413,0002
9% 2026 606 . Schadbs 1 2951.0050
97 2026 607 ~ MHutter 1 2921.0020
98 - 2027 307 - Gebldsegehduse — < 1 132,001
99 2027 308 " Deckel ? , ; 2932,0022

100~ Q010 201 Schraube 2919.0038

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 21


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4274 000 Bezeichnung: TA 70 S Gruppe: Senator 70 mit Radantrieb Jahr: 86 Typ: A

Bivd-Nr. Bestell-Nr.

ERSATZTEILLISTE FUR NDLF-RASENMAHER

TA70 S

Einzelteilbezeichnung

{oTor BV 17

Py

Liefer-Nr.
Stuckzahl  Aspera

101 0010 201
102 2026 056
104 0010 200
105 2026 057
106 2026 505
107 2026 504
108 2026 500
10 2027 057
1 2026 210
H2 2026 211
H3 2026 212
14 2026 213
115 2027 208
116 2026 300
"y 202 308
118 2026 302
19 2026 215
120 2027 304
121 2027 209
122 2027 303

124 2026 058
125 1011 603
126 1011 601
198 0037 006
149 0013 342

Schraube

Starter BY

Schraube

Tank (1 1, schmarz)
Tankdecke) !
Schraube :
Benzinleitung a, mtr.
UleinfilYrohr kpl, |
Peilstab
0-Ring
Schraube :
Uleinfllirohr
Dichtung
Abdeckhaube
Deckel

Deckel
Schraube
Halter
Schraube
Halter

Dichtungssatz
Startergriff
Sei Iklemme

Dichtung |

Zy!inderschrauhe v 8 a 12

D5

|
1
\
\
\
|

2 2919,0038
1421,0040
2929.0038
1621.0010
2335.0016
2919.0090
1627.0001
1648.0006
1932.0010
2961.0025
2919.0091
2914.0016
2961.0032
2435,0022
2435.0023
¢754,0022
2919.0090
2741,0085
2919.0096
2945.0045

1661.0012

-l e s i — D Al b b b e b (o) .

D G

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 22



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

